



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 56/2023

Modalidade: Pregão Presencial - 32/2023

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais esportivos para atender as necessidades do Departamento Municipal de Desenvolvimento Sustentável, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo bem como os outros Departamentos desta Prefeitura Municipal

Fornecedor: 32.101.846/0001-04 - MULTIPLA COMÉRCIO ATACADISTA, VAREJISTA | Telefone 1: 35 32312240
Endereço: RUA JOSE JORGE CHEDIACK, 91, SAO SEBASTIAO - TRES CORAÇÕES/MG CEP: 37415736
Email: multiplaoffice1@gmail.com

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	16077	CONE PARA SINALIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM COMPOSTO SINTÉTICO. 23 CM DE ALTURA		ZL	24,00	9,9200	238,08
6	16078	COLCHONETES - COLCHONETES DENSIDADE 26 , 3 X 40 X 90 NA COR AZUL		ZL	24,00	108,5000	2.604,00
13	16085	JOGO DE CARTÕES - JOGO DE CARTÕES AMARELO/VERMELHO OFICIAL PARA ARBITRAGEM		POKER	8,00	56,4000	451,20
18	16090	CRONÔMETRO OFICIAL - CRONÔMETRO OFICIAL PARA USO EM ATLETISMO E DEMAIS COMPETIÇÕES OFICIAIS		GRIMP	3,00	91,0000	273,00
21	16094	COLETE PARA TREINAMENTO DE FUTEBOL AZUL , P , ADULTO. - COLETE PARA TREINAMENTO DE FUTEBOL AZUL , P , ADULTO		ZL	100,00	20,3000	2.030,00
22	16109	COLETE PARA TREINAMENTO DE FUTEBOL VERMELHO , M , ADULTO.		ZL	100,00	20,3000	2.030,00
23	16095	COLETE PARA TREINAMENTO DE FUTEBOL AMARELO , G , ADULTO.		ZL	100,00	20,3000	2.030,00
Total do Fornecedor MULTIPLA COMÉRCIO ATACADISTA, VAREJISTA E SERVIÇOS LTDA :							9.656,2800

Fornecedor: 45.927.896/0001-97 - HMTW COMERCIO VAREJISTA LTDA | Telefone 1: 35 998637742
Endereço: RUA JOSÉ CAMILO, 66, PRAIAO - SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ/MG CEP: 37490000
Email: hmtwlicitacoes@outlook.com

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	16075	KIT UNIFORME PARA FUTEBOL OU FUTSAL INFANTIL - KIT UNIFORME PARA FUTEBOL OU FUTSAL -CADA KIT CONTENDO UMA CAMISA E UM CALÇÃO E UM PAR DE MEIÕES TAMANHOS P , M OU G INFANTIL TECIDO 100% POLIESTER COM TEXTURA FAVO , GRAMATURA 140 GRS E TRATAMENTO DRY , PROTEÇÃO UV , LONS DE PRATA COM AÇÃO BACTERICIDA , IMPRESSÃO SUBLIMADA TOTAL HD , COSTURA REBATIDA . OB		TRB	100,00	157,8000	15.780,00
4	16076	KIT UNIFORME PARA FUTEBOL OU FUTSAL - KIT UNIFORME PARA FUTEBOL OU FUTSAL -CADA KIT CONTENDO UMA CAMISA E UM CALÇÃO E UM PAR DE MEIÕES TAMANHOS P , M OU G MODELO FEMININO OU MASCULINO , TECIDO 100% POLIESTER COM TEXTURA FAVO ,	KIT	TRB	50,00	176,5000	8.825,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 56/2023

Modalidade: Pregão Presencial - 32/2023

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais esportivos para atender as necessidades do Departamento Municipal de Desenvolvimento Sustentável, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo bem como os outros Departamentos desta Prefeitura Municipal

GRAMATURA 140 GRS E TRATAMENTO DRY ,
PROTEÇÃO UV , LONS DE PRATA COM AÇÃO
BACTERICIDA , IMPRESSÃO-SUBLIMADA TOTAL HD ,
COSTURA REBATIDA .

24	16096	MEIÃO FUTEBOL ADULTO - MEIÃO FUTEBOL ADULTO PRÓ CORES AZUL , VERMELHOR TAMANHO	PENALTY	150,00	22,9000	3.435,00
----	-------	---	---------	--------	---------	----------

Total do Fornecedor HMTW COMERCIO VAREJISTA LTDA : 28.040,0000

Fornecedor: 47.252.266/0001-95 - ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

Telefone 1: 31 990675763

Endereço: AV AFONSO PENA, 952, SALA 317, CENTRO - BELO HORIZONTE/MG
CEP: 30130906

Email: comercial.onelinebh@gmail.com

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	16074	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TERMOTEC, COM 8 GOMOS - BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TERMOTEC, COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU.		PENALTY	20,00	282,0000	5.640,00
8	16080	BOLA PARA INICIAÇÃO Nº 08, - BOLA PARA INICIAÇÃO Nº 08, MIOLO DO TIPO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, BORRACHA MATRIZADA, CÂMARA DO TIPO AYRBILILIT, CIRCUNFERÊNCIA: 40-42CM, PESO: 110-120 GRAMAS.		SILME	20,00	46,2000	924,00
10	16082	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO MIRIM (SUB-11) - BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO MIRIM (SUB-11), TERMOTEC, COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU		PENALTY	20,00	194,0000	3.880,00
11	16083	BOLA OFICIAL E PROFISSIONAL DE FUTEBOL DE CAMPO - BOLA OFICIAL E PROFISSIONAL DE FUTEBOL DE CAMPO , MATERIAL ECOLÓGICO , COM 14 GOMOS , CÂMARA 6D , CONSTRUÇÃO TERMOTEC , FORRO TERMOFÍXO , CAMADA INTERNA NEOTEC , CÁPSULA SIS . APROVADA PELA FIFA		PENALTY	10,00	608,8000	6.088,00
15	16087	KIT DE BANDEIRINHA DE ESCANTEIO , FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL - KIT DE BANDEIRINHA DE ESCANTEIO , FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL :COMPOSIÇÃO: HASTE DE PVC 25 MM COM TECIDO EM POLIÉSTER; BASE E MOLAS COMPOSTAS DE FERRO ZINCADO 6 MM; TAMANHO: 1,50 M E BASE COM 27 CM TAMANHO DA EMBALAGEM: ~ 183X13X11 CM; PESO: ~ 4,250 KG; CONTÉM 04 BANDEIRINHAS;		PENTA	1,00	400,0000	400,00
16	16088	BOLA MEDICINAL 2KG.		SILME	2,00	111,4000	222,80
17	16089	BOLA MEDICINAL 3 KG		SILME	2,00	150,4000	300,80
20	16861	REDE DE GOL PARA FUTSAL, FIO 4GROSSO, MALHA COM VÃO DE 10 CM - REDE DE GOL PARA FUTSAL, FIO 4 GROSSO, MALHA COM VÃO DE 10 CM, MEDIDAS OFICIAIS, FIOS TRANÇADOS FORMANDO UMA CORDA CONFECCIONADA EM		ONELINE	6,00	617,0000	3.702,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 56/2023

Modalidade: Pregão Presencial - 32/2023

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais esportivos para atender as necessidades do Departamento Municipal de Desenvolvimento Sustentável, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo bem como os outros Departamentos desta Prefeitura Municipal

MONOFILAMENTOS NO MATERIAL
POLIETILENO 100% VIRGEM COM
TRATAMENTO UV CONTRA AÇÃO DOS
RAIOS ULTRAVIOLETAS E AÇÕES
CLIMÁTICAS.

25	16097	JOGO DE UNIFORME PARA ÁRBITROS - JOGO DE UNIFORME PARA ÁRBITROS (CAMISA , CALÇÃO E MEIÃO) TAMANHO GG	POKER	8,00	157,0000	1.256,00
27	13043	CABO DE AÇO GROSSO PLASTIFICADO E REFORÇADO PARA REDE DE VOLEI MODELO PROFISSIONAL - CABO DE AÇO GROSSO PLASTIFICADO E REFORÇADO PARA REDE DE VOLEI MODELO PROFISSIONAL	UNIDA MASTER	5,00	119,8000	599,00
29	16101	MIOLO DE BOLAS - MIOLO DE BOLAS MAX 100 , MAX , 200 , MAX 500 , MAX 1000	PENALTY	24,00	19,6000	470,40
30	16102	APITO FOX 40.	FOX	12,00	48,0000	576,00
37	16872	TRAVE MODELO OFICIAL SOCIETY COM BASE MEDINDO 4,00M X 2,20M. - REDE EM FIO 4MM 100% NYLON COM PROTEÇÃO UV. Confeccionada em tubos metálicos, com acabamento e pintura na cor branca. Acompanha rede resistente em fio 100% nylon com proteção UV	SPITTER	2,00	5.281,8000	10.563,60
38	16873	REDE DE PROTEÇÃO P/ QUADRAS POLIESPORTIVAS - Rede de Proteção p/ Quadras Poliesportivas, fio 4mm, fio seda, com reforço de fio 6mm nas bordas. Rede malha 10 cm de vão. Recomendado rede de proteção, para laterais, coberturas, e fundos. Rede para Quadra de Society	MT ONLINE	3.000,00	13,4400	40.320,00
39	16093	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO NUMERO 04	PENALTY	16,00	117,4000	1.878,40

Total do Fornecedor ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA : 76.821,0000

Fornecedor: 49.681.792/0001-04 - TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTD Telefone 1: 11 950272039
Endereço: RUA DOUTOR ORLANDO FEIRABEND FILHO, 230, SALA 01, BLOCO A, PARQUE RESIDENCIAL AQUARIUS - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP CEP: 12246190 Email: rodrigo@trzlicitacoes.com.br

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	16862	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, COM 11 GOMOS, MATERIAL PU PRÓ - BOLA OFICIAL DE FUTSAL, COM 11 GOMOS, MATERIAL PU PRÓ, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, SISTEMA DE FORRO TERMOFÍXO, CAMADA INTERNA NEOTEC, CÂMARA COM TECNOLOGIA 6D, MIOLO COM CÁSULA SIS, IGUAL OU SUPERIOR A MAX 1000		PENALTY MAX	12,00	365,0000	4.380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 56/2023

Modalidade: Pregão Presencial - 32/2023

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais esportivos para atender as necessidades do Departamento Municipal de Desenvolvimento Sustentável, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo bem como os outros Departamentos desta Prefeitura Municipal

7	16079	BOLA PARA INICIAÇÃO/RECREAÇÃO N°10 - BOLA PARA INICIAÇÃO/RECREAÇÃO N°10, MIOLO DO TIPO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, BORRACHA MATRIZADA, CÂMARA DO TIPO AYRBILIT, CIRCUNFERÊNCIA: 48-50 CM, PESO: 180-200 GRAMAS.	LCM 10	20,00	55,4000	1.108,00
9	16081	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO INFANTIL (SUB-13) - BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO INFANTIL (SUB-13), TERMOTEC, COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU	PENALTY MAX	20,00	214,5000	4.290,00
12	16084	BOLA DE VOLEI OFICIAL , ORIGINAL E PROFISSIONAL - BOLA DE VOLEI OFICIAL , ORIGINAL E PROFISSIONAL , LAMINADO MICROFIBRA, 18 GOMOS , CAMADA INTERNA NEOTEC , MIOLO SIS , CONSTRUÇÃO TERMOTEC COM ULTRAFUSION , CAMARA 6D , IVS FIVB , FORRO TERMOFÍXO	PENALTY PRO	12,00	483,9000	5.806,80
14	16086	BOMBA COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTIO - BOMBA COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION - INFLA NOS DOIS SENTIDOS. CONTÉM MANGUEIRA E 2 AGULHAS	MAGUSSY BOM	10,00	51,4000	514,00
19	16860	REDE DE GOL PARA FUTEBOL DECAMPO, FIO 4, MALHA COM VÃO DE 10CM - REDE DE GOL PARA FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4, MALHA COM VÃO DE 10 CM, MEDIDAS OFICIAIS 7,50 M C X 2,50 A X 2,20 FUNDO, FIOS TRANÇADOS FORMANDO UMA CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOS NO MATERIAL POLIETILENO 100% VIRGEM COM TRATAMENTO UV CONTRA AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS	MASTER 4MM	1,00	768,0000	768,00
26	16098	CALIBRADOR DE BOLA DIGITAL.	MAGUSSY DIGI	4,00	151,9000	607,60
28	16100	REDE PRÓ , VOLEI MODELO PROFISSIONAL DE SEDA - REDE PRÓ , VOLEI MODELO PROFISSIONAL DE SEDA , COM LONA DUPLA -COR DA SEDA PREFERENCIA AZUL E DAS LONAS BRANCAS	MASTER OFICI.	4,00	297,0000	1.188,00
31	16103	BOLA FUTEBOL DE CAMPO PRÓ SAMBA VELOCITY - BOLA FUTEBOL DE CAMPO PRÓ SAMBA VELOCITY , BRANCA , ORIGINAL , USADA NA SERIE B DO BRASILEIRO	TOPPER SAMB	8,00	649,9000	5.199,20
32	16104	CINTO DE TRACÇÃO DUPLO : REGULAGEM DO INFALTIL AO ADULTO - CINTO DE TRACÇÃO DUPLO : REGULAGEM DO INFALTIL AO ADULTO	STARFLEX TRAF	30,00	198,9000	5.967,00

1 - ESTRUTURA DO CINTO EM FITAS SINTÉTICAS DE ALTA DURABILIDADE.

2 - ELÁSTICOS DE LÁTEX NATURAL OU COLORIDO (BRASIL) COM CABO INTERNO ANTI-ROMPIMENTO. ORIGINAL COM 4 ELÁSTICOS

3 - FAIXA DE FITAS PARA O USUÁRIO CONTROLAR O TRABALHO SOBRE O COMPANHEIRO SEGURANDO COM AS MÃOS SEM TOCAR NOS ELÁSTICOS.

4 - ALÇA DE LIBERAÇÃO RÁPIDA DO CINTO.

5 - CABOS ESTENDIDOS PARA MANTER O ELÁSTICO PROTEGIDO, FORA DO ALCANCE DAS MÃOS DO USUÁRIO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 56/2023

Modalidade: Pregão Presencial - 32/2023

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais esportivos para atender as necessidades do Departamento Municipal de Desenvolvimento Sustentável, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo bem como os outros Departamentos desta Prefeitura Municipal

6 -FORRAÇÃO DO CINTO EM ESPUMA DE CÉLULAS FECHADAS E VELCRO DE 4? COM SUPER ADERÊNCIA, PROPORCIONANDO MUITO MAIS CONFORTO E PERFEITO AJUSTE DURANTE OS EXERCÍCIOS.

7 -SISTEMA DE FECHAMENTO TRIPLA DE VELCRO - FACILIDADE NA SUBSTITUIÇÃO E SEGURANÇA NA FIXAÇÃO DOS ELÁSTICOS NO CINTO, SEM MOSQUETÕES METÁLICOS.

33	16105	CINTO DE TRAÇÃO INDIVIDUAL COM REGULAGEM DO INFANTIL AO ADULTO - CINTO DE TRAÇÃO INDIVIDUAL COM REGULAGEM DO INFANTIL AO ADULTO	STARFLEXTRA	30,00	178,9000	5.367,00
----	-------	---	-------------	-------	----------	----------

1 -ESTRUTURA DO CINTO EM FITAS SINTÉTICAS DE ALTA DURABILIDADE. FORRAÇÃO DO CINTO EM ESPUMA DE CÉLULAS FECHADAS E VELCRO DE 4? COM SUPER ADERÊNCIA, PROPORCIONANDO MUITO MAIS CONFORTO E PERFEITO AJUSTE DURANTE OS EXERCÍCIOS.

2 -ALÇA DE LIBERAÇÃO RÁPIDA DO CINTO.

3 -FAIXA DE FITAS PARA O USUÁRIO CONTROLAR O TRABALHO SOBRE O COMPANHEIRO SEGURANDO COM AS MÃOS SEM TOCAR NOS ELÁSTICOS.

4 -SISTEMA DE FECHAMENTO TRIPLA DE VELCRO - FACILIDADE NA SUBSTITUIÇÃO E SEGURANÇA NA FIXAÇÃO DOS ELÁSTICOS NO CINTO, SEM MOSQUETÕES METÁLICOS. COM 4 ELÁSTICOS

5 -CABOS ESTENDIDOS PARA MANTER O ELÁSTICO PROTEGIDO, FORA DO ALCANCE DAS MÃOS DO USUÁRIO.

6 -ELÁSTICOS DE LÁTEX NATURAL OU COLORIDO (BRASIL) COM CABO INTERNO ANTI-ROMPIMENTO. ORIGINAL ACTUAL®.

7 -ADAPTADOR PARA FIXAR O CINTO EM POSTE, ESPALDAR, GANCHO, ALAMBRADO. FÁCIL AJUSTE!

34	16106	GOLZINHO PARA TREINAMENTOS - GOLZINHO PARA TREINAMENTOS :	PAR MASTER KIT	1,00	295,0000	295,00
----	-------	---	----------------	------	----------	--------

2 TRAVES
2 REDES

MODELO: GOOOL 90 PLUS

COR: BRANCO

MATERIAL REDE: NYLON SEDA

MATERIAL POSTES: AÇO CARBONO

PINTURA: EPÓXI

IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: 4 ANOS

COM ENCAIXE: SIM

NECESSITA MONTAGEM: SIM

COMPLEXIDADE DE MONTAGEM: FÁCIL

MARCA: FÁCIL ESPORTE

CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 KIT MINI TRAVES

DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 62 X 90 X 45 CM (A X L X C)

DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 63 X 55 X 15 CM (A X L X C)

PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 8 KG

PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 8,10 KG

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: MATERIAL RESISTENTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 56/2023

Modalidade: Pregão Presencial - 32/2023

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais esportivos para atender as necessidades do Departamento Municipal de Desenvolvimento Sustentável, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo bem como os outros Departamentos desta Prefeitura Municipal

35	16107	UNIFORME ESPORTIVO : KIT COMPLETO - UNIFORME ESPORTIVO : KIT COMPLETO COM 1 CAMISA , 1 CALÇÃO E 1 PAR DE MEIÕES COM QUALIDADE PRÓ, TAMANHOS P , M , G OU GG , PARA FUTSAL , FUTEBOL DE CAMPO E VOLEI , MASCULINO OU FEMININO . TECIDO 100% POLIESTER COM TEXTURA FAVO , GRAMATURA 140 GRS E TRATAMENTO DRY , PROTEÇÃO UV , LONS DE PRATA COM AÇÃO BACTERICIDA , IMPRESSÃO SUBLIMADA TOTAL HD , COSTURA REBATIDA . COM NUMERAÇÕES NOS CALÇÕES E CAMISAS . CORES AZUL ROYAL (CAMISA) , CALÇÃO (BRANCO) E MEIÕES (AZUL ROYAL)	KANGA PRIME	200,00	139,9000	27.980,00
----	-------	--	-------------	--------	----------	-----------

Total do Fornecedor TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA : 63.470,6000

Valor Total do Processo: 177.987,8800

Olímpio Noronha - MG, 27 de Junho de 2023.

Prefeito

Mário Douglas Oliveira Dias